

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение детский туберкулезный санаторий «Кирицы» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	492	62	0	55	2	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	397	76	0	62	6	8	0	0	0
из них женщин	312	35	0	24	6	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	16	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Лечебно-диагностическое отделение																						
251	Врач (ультразвуковой диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
252	Врач (рефлексотерапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	1 отделение для больных костно-суставным туберкулезом на 120 коек																						
253	Врач (травматолог-ортопед)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
254	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

282	Техник (по лифтам)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283	Техник (водопроводного и канализационного хозяйства, теплосетей)	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
284А	Рабочий зеленого хозяйства	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285А (284А)	Рабочий зеленого хозяйства	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
286А (284А)	Рабочий зеленого хозяйства	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287	Рабочий зеленого хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289А (288А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290А (288А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291А (288А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292А (288А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294А (293А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295А (293А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
296А (293А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
297А (293А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300	Старшая дежурная по жилому корпусу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
301	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302	Комендант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
303А	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
304А (303А)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
305А (303А)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306А	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307А (306А)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308А (306А)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

309А (306А)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Котельная																						
310	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прачечная																						
311	Швея	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
312	Уборщица служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

(подпись)

Майоров А.Н.
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части
(должность)

(подпись)

Есакова Е.М.
Ф.И.О.

(дата)

Председатель представительного органа
(должность)

(подпись)

Селюкова С.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник хозяйственного отдела
(должность)

(подпись)

Козлитин Д.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Илюхина Р.С.
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Сибирева И.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Комендант
(должность)

(подпись)

Смыгин И.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1221
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кувшинов Александр Германович
(Ф.И.О.)

07.11.2018
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение детский туберкулезный санаторий «Кирицы» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Лечебно-диагностическое отделение</i>					
251. Врач (ультразвуковой диагностики)	Применение штатных средств индивидуальной защиты.	Уменьшение риска заражения патогенными микроорганизмами.			
252. Врач (рефлексотерапевт)	Применение штатных средств индивидуальной защиты.	Уменьшение риска заражения патогенными микроорганизмами.			
<i>1 отделение для больных костно-суставным туберкулезом на 120 коек</i>					
253. Врач (травматолог-ортопед)	Применение штатных средств индивидуальной защиты.	Уменьшение риска заражения патогенными микроорганизмами.			
254. Уборщица служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Фтизиатрическое отделение на 100 коек</i>					
255. Уборщица служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>3-е отделение для больных костно-суставным туберкулезом, травматологии и ортопедии на 100 коек</i>					
<i>Палата реанимации и интенсивной терапии</i>					
256. Медицинская сестра палатная	Применение штатных средств индивидуальной защиты.	Уменьшение риска заражения патогенными микроорганизмами.			
<i>Хозяйственно-обслуживающий персонал</i>					
283. Техник (водопроводного и канализационного хозяйства, теплосетей)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение тяжести трудового			

Дата составления: 08.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

(подпись)

Майоров А.Н.
Ф.И.О.

(дата)

21.11.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по меди-
цинской части
(должность)

(подпись)

Есакова Е.М.
Ф.И.О.

(дата)

21.11.2018Председатель представительного орга-
на
(должность)

(подпись)

Селюкова С.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.11.2018Начальник хозяйственного отдела
(должность)

(подпись)

Козлитин Д.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.11.2018Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Илюхина Р.С.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.11.18Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Сибирева И.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.11.2018Комендант
(должность)

(подпись)

Смыгин И.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.11.18

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1221
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кувшинов Александр Германович
(Ф.И.О.)08.11.2018
(дата)